
 

SERVICIO NACIONAL DE LA DISCAPACIDAD 

 

 

DECLARA ADMISIBILIDAD DE LA 

CONVOCATORIA 2021 PARA EL 

FONDO NACIONAL DE PROYECTOS 

INCLUSIVOS, FONAPI 2021 Y 

PARTICIPACIÓN INCLUSIVA 

TERRITORIAL. 

 

 

RESOLUCIÓN EXENTA  

 

SANTIAGO, 

 

 

VISTOS: 

Lo dispuesto en el DFL N°1/19.653, de 2001, del Ministerio Secretaría General de la 

Presidencia, que fijó el texto refundido, coordinado y sistematizado de la Ley N°18.575, 

Orgánica Constitucional sobre Bases Generales de la Administración del Estado; la Ley 

N°19.880, sobre Bases de los Procedimientos Administrativos que Rigen los Actos de 

los Órganos de la Administración del Estado; la Ley N°21.289, de Presupuestos del 

Sector Público para el año 2021; la Ley N°20.422, que Establece Normas sobre 

Igualdad de Oportunidades e Inclusión Social de Personas con Discapacidad; el 

Decreto Supremo N°4, de 06 de abril de 2021 del Ministerio de Desarrollo Social y 

Familia; la Resolución N°7, de 2019, que Fija Normas sobre Exención del Trámite de 

Toma de Razón y la Resolución N°16, de 2020, que Determina los Montos en Unidades 

Tributarias Mensuales, a partir de los cuales los actos que se individualizan quedarán 

Sujetos a Toma de Razón y a Controles de Reemplazo cuando corresponda; ambas 

de la Contraloría General de la República; antecedentes adjuntos; y, 

 

 

CONSIDERANDO: 

 

1° Que, por medio de la Resolución Exenta N°2087, de fecha 22 de julio 2021, se 

aprobaron las Bases Técnicas y Administrativas de la Convocatoria 2021 para el 

Fondo Nacional de Proyectos Inclusivos, FONAPI 2021 y Participación Inclusiva 

Territorial. 

 

2° Que, por Resolución Exenta N°2252, de 10 de agosto de 2021, se modificaron las 

fechas y plazos de la Resolución Exenta antes señalada.  

 

3° Que, las postulaciones recibidas fueron analizadas conforme con lo establecido en 

el proceso de admisibilidad contemplado en las referidas bases técnicas y 

administrativas de la Convocatoria 2021 para el Fondo Nacional de Proyectos 

Inclusivos, FONAPI 2021 y Participación Inclusiva Territorial. 

 

4° Que, conforme lo anterior, es necesario declarar la admisibilidad de los proyectos 

postulados. 

 



 

 

RESUELVO: 

 

1º DECLÁRANSE ADMISIBLES los proyectos que a continuación se indican, 

postulados a la Convocatoria 2021 para el Fondo Nacional de Proyectos Inclusivos, 

FONAPI 2021, pasando a su evaluación técnica:  

 

Nº REGIÓN  

EJECUCIÓN Nº FOLIO 

RUT 

ENTIDAD NOMBRE ENTIDAD 

1 TARAPACÁ 14066-2021 65066729-8 CENTRO CULTURAL Y SOCIAL CIRCUITO NORTE 

2 TARAPACÁ 14145-2021 83017500-8 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE POZO ALMONTE 

3 TARAPACÁ 14185-2021 69010400-8 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PICA 

4 TARAPACÁ 14308-2021 65830310-4 ORGANIZACIÓN SOCIAL Y CULTURAL APANDIA 

5 
TARAPACÁ 14367-2021 65147427-2 

AGRUPACIÓN SOCIAL, CULTURAL Y DEPORTIVO 

LEONES DE TARAPACÁ 

6 ANTOFAGASTA 14051-2021 69020400-2 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE MEJILLONES 

7 

ANTOFAGASTA 14057-2021 60905047-0 

DIRECCIÓN REGIONAL ANTOFAGASTA SERVICIO 

NACIONAL DEL PATRIMONIO CULTURAL (EX 

DIBAM) 

8 
ANTOFAGASTA 14137-2021 65194487-2 

CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y CULTURAL AWKAN 

ANTOFAGASTA 

9 
ANTOFAGASTA 14244-2021 65080066-4 

FUNDACIÓN DE EDUCACIÓN Y CAPACITACIÓN 

RECREA 

10 ANTOFAGASTA 14390-2021 69020200-k ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CALAMA 

11 
ATACAMA 14080-2021 65171121-5 

AGRUPACIÓN DEPORTIVA DE ATLETAS 

ESPECIALES CALDERA 

12 
ATACAMA 14136-2021 65192977-6 

FUNDACIÓN DE FACILITADORES E INTERPRETES 

DE LENGUA DE SEÑAS DE ATACAMA 

13 
ATACAMA 14226-2021 65724340-k 

CENTRO DE PADRES Y APODERADOS ESCUELA 

BÁSICA ALEJANDRO NOEMI HUERTA 

14 
ATACAMA 14241-2021 62000810-9 

SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA DE 

ATACAMA 

15 ATACAMA 14307-2021 69251900-0 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE ALTO DEL CARMEN 

16 ATACAMA 14324-2021 69030100-8 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHAÑARAL 

17 ATACAMA 14338-2021 65098944-9 DESCUBRE MI MUNDO 

18 ATACAMA 14345-2021 69030200-4 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE COPIAPÓ 

19 ATACAMA 14356-2021 65024466-4 FUNDACIÓN EDUCACIONAL COANIL 

20 
ATACAMA 14414-2021 65171121-5 

AGRUPACIÓN DEPORTIVA DE ATLETAS 

ESPECIALES CALDERA 

21 ATACAMA 14423-2021 61606300-6 SERVICIO DE SALUD ATACAMA 

22 COQUIMBO 14074-2021 69040100-2 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LA SERENA 

23 COQUIMBO 14085-2021 65119382-6 CLUB DEPORTIVO ADAPTA SURF COQUIMBO 

24 COQUIMBO 14098-2021 65155384-9 CORPORACIÓN EDUCACIONAL NEXO FORAS 

25 
COQUIMBO 14105-2021 53324033-k 

GRUPO MUSICAL LA MACOMBA DE 

COMBARBALÁ 

26 COQUIMBO 14152-2021 69040600-4 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PAIHUANO 

27 COQUIMBO 14171-2021 69040500-8 MUNICIPALIDAD DE VICUÑA 

28 COQUIMBO 14174-2021 69041400-7 MUNICIPALIDAD DE SALAMANCA 

29 

COQUIMBO 14234-2021 65073010-0 

ORGANIZACIÓN NO GUBERNAMENTAL DE 

DESARROLLO CORPORACIÓN DE EDUCACIÓN Y 

SALUD PARA EL SÍNDROME DE DOWN 

30 COQUIMBO 14243-2021 65155636-8 ENTIDAD INDIVIDUAL EDUCACIONAL NEWEN 

31 COQUIMBO 14245-2021 65194988-2 FUNDACIÓN LA TRIBU SOMOS 

32 COQUIMBO 14258-2021 81518400-9 UNIVERSIDAD CATÓLICA DEL NORTE 

33 
COQUIMBO 14300-2021 65067845-1 

AGRUPACIÓN DE MUJERES MANQUELUNA DE 

COMBARBALÁ 



 

Nº REGIÓN  

EJECUCIÓN Nº FOLIO 

RUT 

ENTIDAD NOMBRE ENTIDAD 

34 
COQUIMBO 14320-2021 65025721-9 

CENTRO GENERAL DE PADRES Y APODERADOS 

COLEGIO MASTTAY 

35 COQUIMBO 14368-2021 65083187-k CLUB DEPORTIVO EL SENDERO 

36 
COQUIMBO 14416-2021 65037710-9 

AGRUPACIÓN DE DISCAPACITADOS AUDITIVOS 

LA SERENA 

37 VALPARAÍSO 14049-2021 65153938-2 FUNDACIÓN APOYO AUTISMO CHILE 

38 VALPARAÍSO 14067-2021 69060700-k MUNICIPALIDAD DE QUINTERO 

39 VALPARAÍSO 14107-2021 70754700-6 UNIVERSIDAD DE PLAYA ANCHA 

40 VALPARAÍSO 14108-2021 65187676-1 CORPORACIÓN HIPOACUSIA DE CHILE 

41 
VALPARAÍSO 14119-2021 65198425-4 

CLUB DEPORTIVO SOCIAL CULTURAL Y 

RECREATIVO SUPERCAMPONES 2019 

42 VALPARAÍSO 14129-2021 65179113-8 FUNDACIÓN POR UN CHILE INCLUSIVO 

43 
VALPARAÍSO 14132-2021 65041471-3 

KA AHA RA IA ORG. COMUNITARIA AYUDA A LA 

DISCAPACIDAD 

44 VALPARAÍSO 14143-2021 65152544-6 CLUB DEPORTIVO CONDORES DE ACONCAGUA 

45 
VALPARAÍSO 14168-2021 65101818-8 

CORPORACIÓN EDUCACIONAL ASPAUT VIÑA 

DEL MAR 

46 
VALPARAÍSO 14176-2021 71578700-8 

ASOCIACIÓN DE PADRES Y AMIGOS DE LOS 

AUTISTAS ASPAUT V REGIÓN 

47 
VALPARAÍSO 14198-2021 65176306-1 

CLUB DEPORTIVO NAÚTICO INCLUSIVO DE 

CHILE 

48 VALPARAÍSO 14238-2021 69050500-2 ESCUELA NEFTALI REYES BASUALTO 

49 
VALPARAÍSO 14254-2021 81669200-8 

PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATÓLICA DE 

VALPARAÍSO 

50 VALPARAÍSO 14266-2021 69051200-9 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CALLE LARGA 

51 VALPARAÍSO 14270-2021 65190236-3 AGRUPACIÓN DE DISCAPACIDAD RENACER 

52 VALPARAÍSO 14278-2021 70754700-6 UNIVERSIDAD DE PLAYA ANCHA 

53 VALPARAÍSO 14289-2021 69060100-1 MUNICIPALIDAD DE QUILLOTA 

54 VALPARAÍSO 14298-2021 69061300-k ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE QUILPUÉ 

55 VALPARAÍSO 14299-2021 69073700-0 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE EL TABO 

56 VALPARAÍSO 14309-2021 71720000-4 CORPORACIÓN LA GRANJA 

57 VALPARAÍSO 14312-2021 69051000-6 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SANTA MARIA 

58 VALPARAÍSO 14313-2021 69050500-2 LICEO CORDILLERA CHINCOLCO 

59 VALPARAÍSO 14314-2021 71720000-4 CORPORACIÓN LA GRANJA 

60 VALPARAÍSO 14329-2021 69061200-3 ILUSTRE MUNICIPALIDAD OLMUÉ 

61 VALPARAÍSO 14336-2021 69073400-1 MUNICIPALIDAD DE SAN ANTONIO 

62 VALPARAÍSO 14339-2021 69061600-9 MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO 

63 
VALPARAÍSO 14354-2021 71754600-8 

CENTRO DE ATENCION INTEGRAL ALBERTO 

CALLEJAS ZAMORA 

64 VALPARAÍSO 14357-2021 65189777-7 FUNDACIÓN TUTELAR VIÑA DEL MAR 

65 VALPARAÍSO 14384-2021 65153172-1 FUNDACIÓN EDUCACIONAL REDES 

66 
VALPARAÍSO 14394-2021 65081067-8 

AGRUPACIÓN DE DISCAPACITADOS AUDITIVOS 

PROVINCIA DEL MARGA MARGA 

67 
VALPARAÍSO 14418-2021 65081067-8 

AGRUPACIÓN DE DISCAPACITADOS AUDITIVOS 

PROVINCIA DEL MARGA MARGA 

68 
VALPARAÍSO 14425-2021 65165763-6 

CLUB DEPORTIVO DE BOCCIAS SAN CRISTOBAL 

DE SAN ESTEBAN 

69 

LIBERTADOR 

GRAL BERNARDO 

O´HIGGINS 

14053-2021 65165562-5 
FUNDACIÓN PATHER NOSTRUM 

CAPACITACIONES 

70 

LIBERTADOR 

GRAL BERNARDO 

O´HIGGINS 

14064-2021 65182374-9 FUNDACIÓN TODOS 

71 

LIBERTADOR 

GRAL BERNARDO 

O´HIGGINS 

14083-2021 69090200-1 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PLACILLA 



 

Nº REGIÓN  

EJECUCIÓN Nº FOLIO 

RUT 

ENTIDAD NOMBRE ENTIDAD 

72 

LIBERTADOR 

GRAL BERNARDO 

O´HIGGINS 

14109-2021 65013982-8 
CENTRO DE PADRES Y APODERADOS ESCUELA 

ESPECIAL 

73 

LIBERTADOR 

GRAL BERNARDO 

O´HIGGINS 

14167-2021 69081200-2 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE RENGO 

74 

LIBERTADOR 

GRAL BERNARDO 

O´HIGGINS 

14200-2021 69080600-2 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DOÑIHUE 

75 

LIBERTADOR 

GRAL BERNARDO 

O´HIGGINS 

14219-2021 65149024-3 AGRUPACIÓN SIEMPRE UNIDOS 

76 

LIBERTADOR 

GRAL BERNARDO 

O´HIGGINS 

14220-2021 65163930-1 
AGRUPACIÓN DE DISCAPACITADOS JUAN 

CARLOS SALDÍAS 

77 

LIBERTADOR 

GRAL BERNARDO 

O´HIGGINS 

14228-2021 69090600-7 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SANTA CRUZ 

78 

LIBERTADOR 

GRAL BERNARDO 

O´HIGGINS 

14236-2021 65178872-2 
AGRUPACIÓN DEPORTIVA SOCIAL Y CULTURAL 

JAIME CORDOVA LOS RASTROJOS 

79 

LIBERTADOR 

GRAL BERNARDO 

O´HIGGINS 

14237-2021 74028200-k COMITÉ DE APOYO A LA DISCAPACIDAD 

80 

LIBERTADOR 

GRAL BERNARDO 

O´HIGGINS 

14239-2021 82156700-9 PEQUEÑA OBRA DE LA DIVINA PROVIDENCIA 

81 

LIBERTADOR 

GRAL BERNARDO 

O´HIGGINS 

14267-2021 69080800-5 ILUSTRE MUNICIPALIDAD LAS CABRAS 

82 

LIBERTADOR 

GRAL BERNARDO 

O´HIGGINS 

14268-2021 69080200-7 MUNICIPALIDAD DE MACHALÍ 

83 

LIBERTADOR 

GRAL BERNARDO 

O´HIGGINS 

14269-2021 69081100-6 MUNICIPALIDAD DE PICHIDEGUA 

84 

LIBERTADOR 

GRAL BERNARDO 

O´HIGGINS 

14277-2021 69080900-1 MUNICIPALIDAD DE PEUMO 

85 

LIBERTADOR 

GRAL BERNARDO 

O´HIGGINS 

14290-2021 65150902-5 
CENTRO DE ESTUDIANTES ESCUELA AYUDANDO 

A CRECER 

86 

LIBERTADOR 

GRAL BERNARDO 

O´HIGGINS 

14292-2021 65033100-1 JUNTA DE VECINOS ROSARIO CENTRO SUR 

87 

LIBERTADOR 

GRAL BERNARDO 

O´HIGGINS 

14303-2021 65121275-8 
CENTRO GENERAL DE PADRES Y APODERADOS 

ESCUELA AYUDANDO A CRECER 

88 

LIBERTADOR 

GRAL BERNARDO 

O´HIGGINS 

14317-2021 69073800-7 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE NAVIDAD 

89 

LIBERTADOR 

GRAL BERNARDO 

O´HIGGINS 

14343-2021 69091500-6 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PERALILLO 

90 

LIBERTADOR 

GRAL BERNARDO 

O´HIGGINS 

14366-2021 69090600-7 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SANTA CRUZ 

91 

LIBERTADOR 

GRAL BERNARDO 

O´HIGGINS 

14372-2021 65176561-7 
AGRUPACIÓN TODOS POR LA SONRISA DE UN 

NIÑO 



 

Nº REGIÓN  

EJECUCIÓN Nº FOLIO 

RUT 

ENTIDAD NOMBRE ENTIDAD 

92 

LIBERTADOR 

GRAL BERNARDO 

O´HIGGINS 

14395-2021 69091300-3 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE MARCHIGUE 

93 
MAULE 14070-2021 65128185-7 

CORPORACIÓN EDUCACIONAL ESPECIAL DE 

MARÍA 

94 MAULE 14077-2021 65138373-0 CORPORACIÓN INTEGRATE 

95 MAULE 14078-2021 69100600-k MUNICIPALIDAD DE HUALAÑE 

96 
MAULE 14081-2021 65014975-0 

AGRUPACIÓN DE DISCAPACITADOS SUEÑOS 

SIN LIMITES 

97 MAULE 14086-2021 65004319-7 FUNDACIÓN SUSANA TORREALBA BISQUERTT 

98 MAULE 14093-2021 65189592-8 CORPORACIÓN DEPORTIVA REGIÓN DEL MAULE 

99 MAULE 14096-2021 74589600-6 TALLERES LABORALES 

100 MAULE 14103-2021 69120100-7 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CONSTITUCIÓN 

101 
MAULE 14113-2021 65086783-1 

AGRUPACIÓN DE PERSONAS CON 

DISCAPACIDAD LUZ Y ESPERANZA 

102 
MAULE 14122-2021 65057679-9 

AGRUPACIÓN DE PERSONAS CON 

DISCAPACIDAD “GRACIAS A LA VIDA” 

103 MAULE 14125-2021 69130700-k ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PARRAL 

104 
MAULE 14126-2021 65160070-7 

CONSEJO COMUNAL DE LA DISCAPACIDAD DE 

MOLINA 

105 
MAULE 14155-2021 65055488-4 

AGRUPACIÓN DE PERSONAS CON 

DISCAPACIDAD ILUSIÓN Y ESPERANZA 

106 
MAULE 14160-2021 65665770-7 

AGRUPACIÓN DE PERSONAS EN 

REHABILITACIÓN PSÍQUICA UNIÓN Y TRABAJO 

107 MAULE 14203-2021 74468200-2 TALLER LABORAL UNPADE 

108 MAULE 14221-2021 69130300-4 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LINARES 

109 
MAULE 14225-2021 65055689-5 

AGRUPACIÓN DE PERSONAS CON 

DISCAPACIDAD JUNTOS POR UN FUTURO MEJOR 

110 
MAULE 14255-2021 65083748-7 

AGRUPACIÓN DE PERSONAS CON 

DISCAPACIDAD AMIGOS POR SIEMPRE 

111 MAULE 14256-2021 65072627-8 CENTRO CULTURAL TEA TALCA 

112 MAULE 14279-2021 65107765-6 FUNDACIÓN HIJOS DE MARÍA 

113 MAULE 14280-2021 69100100-8 MUNICIPALIDAD DE CURICÓ 

114 MAULE 14383-2021 65002765-5 CLUB DEPORTIVO HOSPITAL DE DIA LINARES 

115 BIOBÍO 14050-2021 69264600-2 MUNICIPALIDAD ALTO BIOBIO 

116 BIOBÍO 14063-2021 69160500-0 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CAÑETE 

117 BIOBÍO 14079-2021 65170574-6 FUNDACIÓN MATICES DE ESFUERZO 

118 BIOBÍO 14101-2021 96841160-8 CORPORACIÓN EDUCACIONAL UDEC 

119 BIOBÍO 14115-2021 65128524-0 AGRUPACIÓN AMIGOS VALLE ELICURA 

120 BIOBÍO 14147-2021 69160600-7 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CONTULMO 

121 BIOBÍO 14162-2021 65159948-2 TALLER LABORAL COLORES DEL ALMA 

122 
BIOBÍO 14164-2021 65115972-5 

GRUPO SOCIAL CULTURA Y DEPORTIVO DE 

DISCAPACITADOS UNIÓN Y FUERZA 

123 BIOBÍO 14182-2021 65197821-1 POR SIEMPRE21 

124 
BIOBÍO 14187-2021 72424400-9 

CORPORACIÓN DE AYUDA AL PACIENTE 

ESQUIZOFRÉNICO Y FAMILIARES 

125 
BIOBÍO 14192-2021 73484300-8 

CONSEJO COMUNAL PARA LA DISCAPACIDAD DE 

NACIMIENTO 

126 BIOBÍO 14205-2021 69264700-9 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE 

127 
BIOBÍO 14210-2021 65176033-k 

FUNDACIÓN UNIDAMENTE: ABRIENDO MENTES, 

CERRANDO ESTIGMAS 

128 
BIOBÍO 14223-2021 71231600-4 

CENTRO DE PADRES Y APODERADOS ESCUELA 

DIFERENCIAL E1197 CHILE ESPAÑA 

129 
BIOBÍO 14252-2021 65097051-9 

AGRUPACIÓN DE PARKINSON CESFAM DOCTOR 

ALBERTO REYES 

130 BIOBÍO 14262-2021 69170100-k ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LOS ANGELES 

131 BIOBÍO 14284-2021 69160400-4 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LOS ÁLAMOS 



 

Nº REGIÓN  

EJECUCIÓN Nº FOLIO 

RUT 

ENTIDAD NOMBRE ENTIDAD 

132 
BIOBÍO 14293-2021 65097381-k 

AGRUPACIÓN DE AMIGOS Y FAMILIARES DE 

ENFERMOS DEPENDIENTE Y POSTRADOS 

133 
BIOBÍO 14302-2021 65311640-3 

TALLER DE CAPACITACIÓN LABORAL LOS 

COIGUES 

134 
BIOBÍO 14304-2021 65311640-3 

TALLER DE CAPACITACIÓN LABORAL LOS 

COIGUES 

135 BIOBÍO 14316-2021 69160300-8 MUNICIPALIDAD DE LEBU 

136 BIOBÍO 14350-2021 65185078-9 FUNDACIÓN POTENCIALMENTE 

137 
BIOBÍO 14363-2021 75419000-0 

AGRUPACIÓN DE AYUDA A NIÑOS AUTISTAS 

AGANAT 

138 BIOBÍO 14365-2021 69150400-k ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CONCEPCIÓN 

139 BIOBÍO 14385-2021 69160100-5 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CONCEPCIÓN 

140 BIOBÍO 14391-2021 69141800-6 MUNICIPALIDAD TUCAPEL 

141 
BIOBÍO 14396-2021 65237460-3 

AGRUPACIÓN DE SALUD CULTURAL Y SOCIAL 

SOL NACIENTE DE TOMÉ 

142 BIOBÍO 14413-2021 69150400-k ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CONCEPCIÓN 

143 
LA ARAUCANÍA 14054-2021 65103377-2 

GRUPO DISCAPACITADO ESPERANZA NUESTRA 

HUALPIN 

144 
LA ARAUCANÍA 14068-2021 75974100-5 

COMITÉ DE DISCAPACITADOS VISUALES 

DINAMOS 

145 LA ARAUCANÍA 14099-2021 65084015-1 PADRES Y APODERADOS AVANCEMOS JUNTOS 

146 LA ARAUCANÍA 14123-2021 65178802-1 FUNDACION CRECE CONMIGO 

147 LA ARAUCANÍA 14150-2021 69191000-8 MUNICIPALIDAD DE CUNCO 

148 
LA ARAUCANÍA 14179-2021 65162237-9 

AGRUPACIÓN DE INCLUSIÓN SOCIAL PONTE EN 

MI LUGAR 

149 LA ARAUCANÍA 14186-2021 69191600-6 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PUCÓN 

150 

LA ARAUCANÍA 14217-2021 65105545-8 

AGRUPACIÓN DE FAMILIA Y AMIGOS DE 

ADULTOS CON DISCAPACIDAD FÍSICA E 

INTELECTUAL 

151 

LA ARAUCANÍA 14218-2021 65108456-3 

CENTRO DE CAPACIDADES DISTINTAS SOCIAL 

CULTURAL Y DEPORTIVO WE MONGEN DE 

PUREN 

152 LA ARAUCANÍA 14235-2021 65138441-9 FUNDACIÓN ESFERA SUR 

153 
LA ARAUCANÍA 14294-2021 65408890-k 

AGRUPACIÓN DE FAMILIARES Y AMIGOS 

DICAPACITADOS NUEVA VIDA CURARREHUE 

154 
LA ARAUCANÍA 14353-2021 65084157-3 

AGRUPACIÓN DE AMIGOS Y FAMILIARES DE 

DISCAPACITADOS MANOS AMIGAS DE RADAL 

155 
LA ARAUCANÍA 14358-2021 65158864-2 

AGRUPACIÓN COMUNITARIA ABRIENDO 

CAMINOS 

156 
LA ARAUCANÍA 14360-2021 65158864-2 

AGRUPACIÓN COMUNITARIA ABRIENDO 

CAMINOS 

157 LA ARAUCANÍA 14375-2021 69180500-k ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE COLLIPULLI 

158 LA ARAUCANÍA 14408-2021 69190600-0 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SAAVEDRA 

159 LA ARAUCANÍA 14421-2021 69191500-k ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE VILLARRICA 

160 LOS LAGOS 14073-2021 69210400-5 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PUERTO OCTAY 

161 LOS LAGOS 14120-2021 65537010-2 CLUB DEPORTIVO JIYUKAN PUYEHUE 

162 LOS LAGOS 14157-2021 65695130-3 ASOCIACIÓN DE DISCAPACIDAD VIDA NUEVA 

163 LOS LAGOS 14251-2021 69220200-7 MUNICIPALIDAD DE PUERTO VARAS 

164 LOS LAGOS 14272-2021 69220400-k MUNICIPALIDAD DE FRESIA 

165 LOS LAGOS 14274-2021 69231200-7 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE FUTALEUFU 

166 
LOS LAGOS 14275-2021 65111737-2 

AGRUPACIÓN SOCIAL, CULTURAL, DEPORTIVA, 

LABORAL Y BENEFICA LBO FUERZA JOVEN 

167 LOS LAGOS 14287-2021 65126509-6 SOMOS DOWN 

168 LOS LAGOS 14296-2021 65163726-0 FUTALEUFU INCLUSIVO 

169 
LOS LAGOS 14318-2021 65175242-6 

CORPORACIÓN CENTRO DE FORMACIÓN 

TÉCNICA SANTO TOMÁS 

170 LOS LAGOS 14335-2021 69220500-6 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE MAULLÍN 



 

Nº REGIÓN  

EJECUCIÓN Nº FOLIO 

RUT 

ENTIDAD NOMBRE ENTIDAD 

171 
LOS LAGOS 14347-2021 65091770-7 

AGRUPACIÓN DE FAMILIARES Y AMIGOS DE 

NIÑOS CON SÍNDROME DE DOWN SERAFIN 

172 LOS LAGOS 14419-2021 65025015-k CLUB DEPORTIVO HUASOS DE POLINCAY 

173 

GENERAL CARLOS 

IBÁNEZ DEL 

CAMPO 

14141-2021 65164916-1 
CLUB SOCIAL CULTURAL Y DEPORTIVO 

PARALÍMPICO ARMADILLO SR 

174 

GENERAL CARLOS 

IBÁNEZ DEL 

CAMPO 

14181-2021 65151838-5 ASOCIACIÓN TEACOMPAÑAMOS 

175 

GENERAL CARLOS 

IBÁNEZ DEL 

CAMPO 

14261-2021 69253100-0 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE RIO IBAÑEZ 

176 

GENERAL CARLOS 

IBÁNEZ DEL 

CAMPO 

14288-2021 65146998-8 
ASOCIACIÓN DE PERSONAS CON 

DISCAPACIDAD Y ENFERMEDADES 

177 

GENERAL CARLOS 

IBÁNEZ DEL 

CAMPO 

14325-2021 65614730-k 
CENTRO DE PADRES Y APODERADOS 

FUNDACIÓN COANIL 

178 

GENERAL CARLOS 

IBÁNEZ DEL 

CAMPO 

14348-2021 69253400-k ILUSTRE MUNICIPALIDAD TORTEL 

179 

GENERAL CARLOS 

IBÁNEZ DEL 

CAMPO 

14389-2021 65183097-4 
AGRUPACIÓN DE DISCAPACIDAD GRANDES 

MILAGROS 

180 

GENERAL CARLOS 

IBÁNEZ DEL 

CAMPO 

14422-2021 65151838-5 ASOCIACIÓN TEACOMAÑAMOS 

181 

MAGALLANES Y 

ANTÁRTICA 

CHILENA 

14056-2021 65044968-1 LUZ Y ESPERANZA 

182 

MAGALLANES Y 

ANTÁRTICA 

CHILENA 

14140-2021 69250300-7 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PORVENIR 

183 

MAGALLANES Y 

ANTÁRTICA 

CHILENA 

14170-2021 69250200-0 ILUSTRE MUNICIPALIDAD PUNTA ARENAS 

184 

MAGALLANES Y 

ANTÁRTICA 

CHILENA 

14184-2021 65500140-9 UNPADE PUNTA ARENAS 

185 

MAGALLANES Y 

ANTÁRTICA 

CHILENA 

14206-2021 65612220-k TALLER LABORAL 

186 

MAGALLANES Y 

ANTÁRTICA 

CHILENA 

14250-2021 65138396-k 
RED DE PROTECCIÓN EN DERECHOS E 

INCLUSIÓN SOCIAL 

187 

MAGALLANES Y 

ANTÁRTICA 

CHILENA 

14271-2021 65184414-2 FUNDACIÓN IDAVA 

188 METROPOLITANA 14052-2021 65090279-3 CORPORACIÓN CULTURAL DE ISLA DE MAIPO 

189 METROPOLITANA 14055-2021 65151514-9 AGRUPACIÓN PORVENIR 

190 
METROPOLITANA 14058-2021 65153854-8 

CENTRO CULTURAL CLUB ECUESTRE ISLA DE 

MAIPO 

191 METROPOLITANA 14061-2021 65152255-2 CLUB DEPORTIVO A UNA LEGUA 

192 METROPOLITANA 14076-2021 69071300-4 MUNICIPALIDAD DE QUILICURA 

193 METROPOLITANA 14088-2021 69073100-2 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SAN PEDRO 

194 METROPOLITANA 14090-2021 69073100-2 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SAN PEDRO 

195 METROPOLITANA 14091-2021 69070100-6 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SANTIAGO 

196 METROPOLITANA 14092-2021 70761000-k INSTITUTO DE LA SORDERA 

197 METROPOLITANA 14094-2021 65089989-k CORPORACIÓN APERTURA PARA EL MAÑANA 



 

Nº REGIÓN  

EJECUCIÓN Nº FOLIO 

RUT 

ENTIDAD NOMBRE ENTIDAD 

198 METROPOLITANA 14095-2021 74662000-4 CLUB DEPORTIVO DE LA PARÁLISIS CEREBRAL 

199 
METROPOLITANA 14097-2021 72676600-2 

FUNDACIÓN CULTURAL PLAZA MULATO GIL DE 

CASTRO 

200 METROPOLITANA 14100-2021 69253800-5 MUNICIPALIDAD DE LA PINTANA 

201 METROPOLITANA 14102-2021 74253300-k ORCODIS 

202 METROPOLITANA 14104-2021 65460850-4 FENADDIVI 

203 METROPOLITANA 14112-2021 65186987-0 AGRUPACIÓN ABRIENDO CAMINOS 

204 METROPOLITANA 14116-2021 69072200-3 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PIRQUE 

205 METROPOLITANA 14117-2021 70021390-0 FUNDACIÓN ESPERANZA NUESTRA 

206 METROPOLITANA 14121-2021 65998750-3 CORPORACIÓN NACIONAL MAXI VIDA CHILE 

207 METROPOLITANA 14127-2021 65879820-0 ONG PATHER NOSTRUM 

208 METROPOLITANA 14128-2021 65166122-6 

FUNDACIÓN DE BENEFICENCIA PUBLICA 

EDUCACIONAL CIENTIFICA Y CULTURAL EN 

SEÑAS O FUNDACION EN SEÑAS O EN SEÑAS 

209 METROPOLITANA 14139-2021 65184414-2 FUNDACIÓN IDAVA 

210 METROPOLITANA 14146-2021 69070300-9 MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 

211 METROPOLITANA 14149-2021 69072100-7 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PUENTE ALTO 

212 METROPOLITANA 14153-2021 69072900-8 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE MELIPILLA 

213 METROPOLITANA 14172-2021 65044194-k FUNDACIÓN AMIGOS DE JESUS 

214 METROPOLITANA 14178-2021 69071900-2 MUNICIPALIDAD DE ISLA DE MAIPO 

215 METROPOLITANA 14189-2021 65110799-7 CLUB DEPORTIVO LOBOS DEL BOSQUE 

216 METROPOLITANA 14201-2021 69255400-0 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE HUECHURABA 

217 METROPOLITANA 14212-2021 65194552-6 FUNDACIÓN VIDA INDEPENDIENTE CHILE 

218 METROPOLITANA 14215-2021 65042506-5 CORPORACIÓN ILUMINOARTE 

219 METROPOLITANA 14222-2021 72517200-1 FUNDACIÓN CERRO NAVIA JOVEN 

220 METROPOLITANA 14283-2021 65084732-6 FUNDACIÓN CRISTOX 

221 METROPOLITANA 14286-2021 65105696-9 FUNDACIÓN CINTEC 

222 METROPOLITANA 14291-2021 69255500-7 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE INDEPENDENCIA 

223 METROPOLITANA 14315-2021 69071200-8 MUNICIPALIDAD DE RENCA 

224 METROPOLITANA 14328-2021 81698900-0 PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATÓLICA DE CHILE 

225 METROPOLITANA 14340-2021 65046976-3 CLUB SOCIAL PORTAL LOS ANGELES 

226 METROPOLITANA 14351-2021 61602123-0 
HOSPITAL SAN JOSÉ DE MELIPILLA SUBCENTRO 

DE SALUD MENTAL 

227 METROPOLITANA 14381-2021 65049195-5 FUNDACIÓN EDUCACIONAL ALMALUZ 

228 METROPOLITANA 14405-2021 65009149-3 
CONSEJO COMUNAL DE LA DISCAPACIDAD DE 

PEÑALOLEN 

229 METROPOLITANA 14407-2021 69254000-k MUNICIPALIDAD DE PEÑALOLEN 

230 LOS RÍOS 14144-2021 69201100-7 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LAGO RANCO 

231 LOS RÍOS 14158-2021 60704000-1 SERVICIO NACIONAL DE TURISMO 

232 LOS RÍOS 14197-2021 65085293-1 AGRUPACIÓN DE CIEGOS ACIL 

233 
LOS RÍOS 14204-2021 65027784-8 

CORPORACIÓN DE ADELANTO DE LA COMUNA 

DE PANGUIPULLI 

234 LOS RÍOS 14224-2021 69201000-0 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE RIO BUENO 

235 LOS RÍOS 14242-2021 69200100-1 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE VALDIVIA 

236 LOS RÍOS 14246-2021 69200600-3 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LOS LAGOS 

237 LOS RÍOS 14253-2021 69200600-3 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LOS LAGOS 

238 LOS RÍOS 14282-2021 65157874-4 

AGRUPACIÓN DE PERSONAS CON 

DISCAPACIDAD AUTONOMÍA VIDA Y SALUD 

(ORGANIZACIÓN FUNCIONAL) 

239 LOS RÍOS 14285-2021 69200700-k MUNICIPALIDAD DE FUTRONO 

240 LOS RÍOS 14420-2021 69200900-2 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PAILLACO 

241 
ARICA Y 

PARINACOTA 14075-2021 70015120-4 

CENTRO DE REHABILITACIÓN Y EDUCACIÓN 

ESPECIAL 



 

Nº REGIÓN  

EJECUCIÓN Nº FOLIO 

RUT 

ENTIDAD NOMBRE ENTIDAD 

242 
ARICA Y 

PARINACOTA 
14323-2021 65114223-7 

FUNDACIÓN IMPULSO 

243 
ARICA Y 

PARINACOTA 
14333-2021 65178752-1 

CLUB DE TIRO CON ARCO GIGANTES DE LLUTA 

244 
ARICA Y 

PARINACOTA 
14379-2021 65057683-7 

AGRUPACIÓN SCD ASPERGER Y TGD 

245 
ARICA Y 

PARINACOTA 
14380-2021 81897500-7 

SOCIEDAD PRO-AYUDA DEL NIÑO LISIADO 

(TELETÓN) 

246 ÑUBLE 14194-2021 73721500-8 ASOCIACIÓN DE DISCACIDAD DE QUILLÓN 

247 ÑUBLE 14230-2021 65022170-2 
AGRUPACIÓN DE DISCAPACITADOS TU 

DERECHO Y EL MÍO 

248 ÑUBLE 14247-2021 69141000-5 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PINTO 

249 ÑUBLE 14295-2021 65111474-8 

AGRUPACIÓN DE PADRES AMIGOS Y 

PROFESIONALES DE NIÑOS CON TRASTORNOS 

GENERALIZADO DEL DESARROLLO 

250 ÑUBLE 14301-2021 71987100-3 CLUB DE LISIADOS ISRAEL 

251 ÑUBLE 14321-2021 65116334-k 
UNIÓN COMUNAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES 

DE SAN FABIÁN 

252 ÑUBLE 14364-2021 65020540-5 GRUPO RENACER DISCAPACITADOS 

253 ÑUBLE 14406-2021 69140400-5 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE COBQUECURA 

254 ÑUBLE 14411-2021 69141300-4 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE SAN IGNACIO 

255 ÑUBLE 14415-2021 65144721-6 CORPORACIÓN EDUCACIONAL CONVERGENTE 

256 NACIONAL 14072-2021 82658100-k ASOCIACIÓN DE SORDOS DE CHILE 

257 NACIONAL 14106-2021 65013941-0 

CENTRO CULTURAL SOCIAL Y DEPORTIVO PARA 

PERSONAS CON CAPACIDADES DIFERENTES 

MANOS QUE HABLAN 

258 NACIONAL 14111-2021 65145561-8 
CORPORACIÓN EDUCACIONAL CENTRO DE 

ESTUDIOS PARA SORDOS 

259 NACIONAL 14124-2021 65055384-5 CLUB DEPORTIVO VIÑA SURFING CLUB 

260 NACIONAL 14131-2021 53333828-3 
AGRUPACIÓN CULTURAL ARTÍSTICA Y SOCIAL 

TEATRO EN CASA 

261 NACIONAL 14133-2021 65090641-1 MOVIMIENTO DEPORTIVO INCLUSIÓN 

262 NACIONAL 14156-2021 65026216-6 FUNDACIÓN PROCULTURA 

263 NACIONAL 14202-2021 71614000-8 UNIVERSIDAD DE LOS ANDES 

264 NACIONAL 14209-2021 82130300-1 
SOCIEDAD PROTECTORA DE CIEGOS SANTA 

LUCÍA O FUNDACIÓN LUZ 

265 NACIONAL 14249-2021 65077682-8 ASOCIACIÓN DIMUS CHILE 

266 NACIONAL 14260-2021 65061388-0 
ONG DE DESARROLLO INSTITUTO DE 

REHABILITACIÓN DE VALPARAÍSO (IRV) 

267 NACIONAL 14264-2021 65123878-1 
UNIÓN NACIONAL DE DOCENTES SORDOS EN 

LENGUA DE SEÑAS 

268 NACIONAL 14322-2021 72625000-6 
CORPORACIÓN DE FAMILIARES Y AMIGOS DE 

PACIENTES ESQUIZOFRÉNICOS 

269 NACIONAL 14326-2021 65193977-1 FUNDACIÓN INCLUSIÓN ARAUCANIA 

 

 

 

2º DECLÁRANSE ADMISIBLES los proyectos que a continuación se indican, 

postulados a la Convocatoria 2021 de Participación Inclusiva Territorial, 

individualizados en la siguiente nómina, pasando a su evaluación técnica: 

 

Nº 
REGIÓN  

EJECUCIÓN  
Nº FOLIO 

RUT 

ENTIDAD 
NOMBRE ENTIDAD  

1 
MACROZONA 

AUSTRAL 
P14193-2021 71133700-8 UNIVERSIDAD DE MAGALLANES 



 

Nº 
REGIÓN  

EJECUCIÓN  
Nº FOLIO 

RUT 

ENTIDAD 
NOMBRE ENTIDAD  

2 
MACROZONA 

AUSTRAL 
P14227-2021 81380500-6 UNIVERSIDAD AUSTRAL DE CHILE 

3 
MACROZONA 

AUSTRAL 
P14276-2021 65060229-3 

FUNDACIÓN NACIONAL PARAL ACCESIBILIDAD, 

EL DISEÑO UNIVERSAL Y LA INCLUSIÓN SOCIAL 

4 
MACROZONA 

CENTRO 
P14191-2021 71614000-8 UNIVERSIDAD DE LOS ANDES 

5 
MACROZONA 

CENTRO 
P14400-2021 81698900-0 PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATÓLICA DE CHILE 

6 
MACROZONA 

NORTE 
P14188-2021 71614000-8 UNIVERSIDAD DE LOS ANDES 

7 
MACROZONA 

SUR 
P14229-2021 81380500-6 UNIVERSIDAD AUSTRAL DE CHILE 

8 
MACROZONA 

SUR 
P14265-2021 65060229-3 

FUNDACIÓN NACIONAL PARA LA ACCESIBILIDAD, 

EL DISEÑO UNIVERSAL Y LA INCLUSIÓN SOCIAL 

9 
MACROZONA 

SUR 
P14334-2021 87912900-1 UNIVERSIDAD DE LA FRONTERA 

10 
MACROZONA 

SUR 
P14403-2021 71918300-k UNIVERSIDAD CATÓLICA DEL MAULE 

11 BIOBÍO P14257-2021 53334520-4 
CORPORACIÓN DE DESARROLLO Y ESTUDIOS 

SUSTENTA O CORPORACIÓN SUSTENTA 

12 ÑUBLE P14401-2021 69140400-5 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE COBQUECURA 

 

 

3º DECLÁRANSE NO ADMISIBLES los proyectos individualizados en la siguiente 

nómina, por no haber cumplido con los requisitos generales de admisibilidad 

establecidos en las bases técnicas y administrativas de la Convocatoria 2021 

para el Fondo Nacional de Proyectos Inclusivos. FONAPI 2021: 

 

Nº 
REGIÓN  

EJECUCIÓN  
Nº FOLIO 

RUT 

ENTIDAD 

NOMBRE 

ENTIDAD  
OBSERVACIÓN  

1  ANTOFAGASTA 14175-2021 71023700-k 

SOCIEDAD DE 

REHABILITACIÓN 

DEL NIÑO Y 

ADOLESCENTE 

LISIADO 

(SORENIAL) 

1. Tiempo de duración del 

proyecto no corresponde a lo 

explicitado en las bases 

técnico administrativas (10 

meses)  

2  ANTOFAGASTA 14382-2021 65187025-9 

FUNDACIÓN EL 

MARAVILLOSO 

MUNDO DEL 

SILENCIO 

No acredita personería de 

conformidad a las bases  

3  ANTOFAGASTA 14399-2021 65048570-k 

AGRUPACIÓN DE 

SORDOS, 

ASOLOA 

No acredita la vigencia 

4  ANTOFAGASTA 14402-2021 65048570-k 

AGRUPACIÓN DE 

SORDOS, 

ASOLOA 

No acredita la vigencia 

5 ATACAMA 14087-2021 69030300-0 

ILUSTRE 

MUNICIPALIDAD 

DE CALDERA 

Tiempo de duración del 

proyecto no corresponde a lo 

explicitado en las bases 

técnico administrativas (10 

meses) Su cronograma 

indica 8 meses  



 

Nº 
REGIÓN  

EJECUCIÓN  
Nº FOLIO 

RUT 

ENTIDAD 

NOMBRE 

ENTIDAD  
OBSERVACIÓN  

6 ATACAMA 14118-2021 65178818-8 

AGRUPACIÓN 

CULTURAL ASI E 

LA COSA 

Entidad postulante no 

certifica a lo menos 5 

beneficiarios con 

discapacidad inscritos en el 

Registro Nacional de la 

Discapacidad (RND) (Adjunto 

en postulación credencial o 

certificado que acredita 

discapacidad escaneados, 

emitido por el Servicio de 

Registro Civil e Identificación 

o en el caso de niños y niñas 

menores de 6 años de edad 

adjuntar informe médico con 

diagnóstico del(a) médico(a) 

tratante y plan de 

tratamiento escaneados.)    

7 ATACAMA 14148-2021 65170838-9 
CORPORACIÓN TE 

APOYO 

Tiempo de duración del 

proyecto no corresponde a lo 

explicitado en las bases 

técnico administrativas (10 

meses)    

8 ATACAMA 14165-2021 65194271-3 

AGRUPACIÓN DE 

PADRES AMIGOS 

Y 

PROFESIONALES 

DE PERSONAS 

CON TRASTORNO 

DEL ESPECTRO 

AUTISTA 

TEACOMPAÑAMOS 

1. Entidad Postulante no se 

encuentra inscrita en el 

Registro de Receptores de 

Fondos Públicos al cierre de 

la postulación. 

2. Tiempo de duración del 

proyecto no corresponde a lo 

explicitado en las bases 

técnico administrativas (10 

meses)  

9 ATACAMA 14310-2021 65197082-2 

AGRUPACIÓN DE 

PADRES Y NIÑOS 

CON TRASTORNO 

DEL ESPECTRO 

AUTISTA 

TEAMAMOS 

Tiempo de duración del 

proyecto no corresponde a lo 

explicitado en las bases 

técnico administrativas (10 

meses)    

10 ATACAMA 14352-2021 65106002-8 

JUNTA DE 

VECINOS NUEVA 

ESPERANZA DE 

SALADO 

Tiempo de duración del 

proyecto no corresponde a lo 

explicitado en las bases 

técnico administrativas (10 

meses)    

11 ATACAMA 14410-2021 69030700-6 

ILUSTRE 

MUNICIPALIDAD 

DE HUASCO 

1. Tiempo de duración del 

proyecto no corresponde a lo 

explicitado en las bases 

técnico administrativas (10 

meses) 

2. Entidad postulante no 

certifica a lo menos 5 

beneficiarios con 

discapacidad inscritos en el 

Registro Nacional de la 

Discapacidad (RND) (Adjunto 

en postulación credencial o 

certificado que acredita 

discapacidad escaneados, 

emitido por el Servicio de 

Registro Civil e Identificación 

o en el caso de niños y niñas 

menores de 6 años de edad 



 

Nº 
REGIÓN  

EJECUCIÓN  
Nº FOLIO 

RUT 

ENTIDAD 

NOMBRE 

ENTIDAD  
OBSERVACIÓN  

adjuntar  informe médico 

con diagnóstico del(a) 

médico(a) tratante y plan de 

tratamiento escaneados.)    

12 COQUIMBO 14199-2021 76722703-5 

RADIODIFUSIÓN 

GUILLERMO 

RADIOS EIRL 

1. Entidad Postulante no se 

encuentra inscrita en el 

Registro de Receptores de 

Fondos Públicos al cierre de 

la postulación. 

2. Tiempo de duración del 

proyecto no corresponde a lo 

explicitado en las bases 

técnico administrativas (10 

meses)  

3. Entidad no corresponde a 

quiénes pueden postular 

(entidad con fines de lucro) 

13 COQUIMBO 14211-2021 65469900-3 

AGRUPACIÓN DE 

MONITORES 

COMUNITARIOS 

DE APOYO A LA 

REHABILITACIÓN 

1. Entidad postulante no 

certifica a lo menos 5 

beneficiarios con 

discapacidad inscritos en el 

Registro Nacional de la 

Discapacidad (RND) (Adjunto 

en postulación credencial o 

certificado que acredita 

discapacidad escaneados, 

emitido por el Servicio de 

Registro Civil e Identificación 

o en el caso de niños y niñas 

menores de 6 años de edad 

adjuntar informe médico con 

diagnóstico del(a) médico(a) 

tratante y plan de 

tratamiento escaneados.)    

2.Entidad postulante se 

encuentra inhabilitada para 

postular financieramente por 

proyecto folio 3723-2007. 

14 COQUIMBO 14263-2021 69040800-7 

ILUSTRE 

MUNICIPALIDAD 

DE MONTE 

PATRIA 

Tiempo de duración del 

proyecto no corresponde a lo 

explicitado en las bases 

técnico administrativas (10 

meses)    

15 COQUIMBO 14359-2021 65053108-6 

MESA COMUNAL 

DE 

DISCAPACIDAD 

COMBARBALÁ 

Tiempo de duración del 

proyecto no corresponde a lo 

explicitado en las bases 

técnico administrativas (10 

meses)    



 

Nº 
REGIÓN  

EJECUCIÓN  
Nº FOLIO 

RUT 

ENTIDAD 

NOMBRE 

ENTIDAD  
OBSERVACIÓN  

16 VALPARAÍSO 14082-2021 65153938-2 

FUNDACIÓN 

APOYO AUTISMO 

CHILE 

Entidad no responde a la 

notificación enviada por 

correo electrónico el 26 de 

agosto 2021. 

17 VALPARAÍSO 14114-2021 53311661-2 

CENTRO JUVENIL 

CULTURAL 

RAÍCES 

Entidad postulante se 

encuentra inhabilitada para 

postular financieramente por 

proyecto folio 13936-2020: 

Faltan rendiciones 

18 VALPARAÍSO 14163-2021 82369500-4 

SANATORIO 

MARÍTIMO SAN 

JUAN DE DIOS 

Entidad no responde a la 

notificación enviada por 

correo electrónico el 26 de 

agosto 2021. 

19 VALPARAÍSO 14177-2021 65154161-1 

EDUCACIÓN 

CORPORACIÓN 

EDUCACIONAL 

LUCIÉRNAGA 

 Entidad postulante no 

certifica a lo menos 5 

beneficiarios con 

discapacidad inscritos en el 

Registro Nacional de la 

Discapacidad (RND) (Adjunto 

en postulación credencial o 

certificado que acredita 

discapacidad escaneados, 

emitido por el Servicio de 

Registro Civil e Identificación 

o en el caso de niños y niñas 

menores de 6 años de edad 

adjuntar informe médico con 

diagnóstico del(a) médico(a) 

tratante y plan de 

tratamiento escaneados.)  

20 VALPARAÍSO 14190-2021 65416800-8 

CENTRO DE 

DISCAPACITADOS 

ESPERANZA 

NUESTRA LOS 

ANDES 

Entidad postulante se 

encuentra inhabilitada para 

postular financieramente por 

proyecto folio 373-2005 

21 VALPARAÍSO 14195-2021 65154161-1 
CORPORACIÓN 

EDUCACIONAL 

Entidad postulante no 

certifica a lo menos 5 

beneficiarios con 

discapacidad inscritos en el 

Registro Nacional de la 

Discapacidad (RND) (Adjunto 

en postulación credencial o 

certificado que acredita 

discapacidad escaneados, 

emitido por el Servicio de 

Registro Civil e Identificación 

o en el caso de niños y niñas 

menores de 6 años de edad 

adjuntar informe médico con 

diagnóstico del(a) médico(a) 

tratante y plan de 

tratamiento escaneados.)   

22 VALPARAÍSO 14231-2021 65500920-5 

AGRUPACIÓN 

ÁNGELES DE 

CONCÓN 

1. Tiempo de duración del 

proyecto no corresponde a lo 

explicitado en las bases 

técnico administrativas (10 

meses)    

2. Entidad postulante no 

certifica a lo menos 5 

beneficiarios con 

discapacidad inscritos en el 



 

Nº 
REGIÓN  

EJECUCIÓN  
Nº FOLIO 

RUT 

ENTIDAD 

NOMBRE 

ENTIDAD  
OBSERVACIÓN  

Registro Nacional de la 

Discapacidad (RND) (Adjunto 

en postulación credencial o 

certificado que acredita 

discapacidad escaneados, 

emitido por el Servicio de 

Registro Civil e Identificación 

o en el caso de niños y niñas 

menores de 6 años de edad 

adjuntar informe médico con 

diagnóstico del(a) médico(a) 

tratante y plan de 

tratamiento escaneados.)    

23 VALPARAÍSO 14233-2021 65034895-8 
FUNDACIÓN 

DESCÚBREME 

Entidad postulante se 

encuentra inhabilitada para 

postular financieramente por 

proyecto folio 13997-2020: 

Faltan rendiciones 

24 VALPARAÍSO 14377-2021 74766600-8 

CLUB DEPORTIVO 

ANTONIO 

VICENTE 

MOSQUETE 

Entidad no responde a la 

notificación enviada por 

correo electrónico el 26 de 

agosto 2021. 

25 VALPARAÍSO 14387-2021 99538520-1 

CORPORACIÓN 

CENTRO DE 

FORMACIÓN 

TÉCNICA DE LA 

PONTIFICIA 

UNIVERSIDAD 

CATÓLICA DE 

VALPARAÍSO (CFT 

PUCV) 

Tiempo de duración del 

proyecto no corresponde a lo 

explicitado en las bases 

técnico administrativas (10 

meses)    

26 VALPARAÍSO 14404-2021 65143775-k 

CORPORCIÓN 

EDUCACIONAL 

EDUCA LITORAL 

Entidad Postulante no se 

encuentra inscrita en el 

Registro de Receptores de 

Fondos Públicos al cierre de 

la postulación.    

27 

LIBERTADOR 

GRAL. 

BERNARDO 

O´HIGGINS 

14065-2021 65104569-k 

TALLER 

PROTEGIDO 

SEMILLAS DE 

INTEGRACIÓN 

1. Tiempo de duración del 

proyecto no corresponde a lo 

explicitado en las bases 

técnico administrativas 

(10meses). Su cronograma 

indica 8 meses    

2. Entidad postulante se 

encuentra inhabilitada para 

postular financieramente por 

proyecto folio 13458-2019 

rendiciones incompletas. 

28 

LIBERTADOR 

GRAL. 

BERNARDO 

O´HIGGINS 

14169-2021 69091200-7 

ILUSTRE 

MUNICIPALIDAD 

DE PICHILEMU 

Entidad postulante se 

encuentra inhabilitada para 

postular financieramente por 

proyecto folio 2992-2020 

rendiciones pendientes. 

29 

LIBERTADOR 

GRAL. 

BERNARDO 

O´HIGGINS 

14214-2021 65188505-1 

FUNDACIÓN DE 

EQUINOTERAPIA 

ELUNEY 

Tiempo de duración del 

proyecto no corresponde a lo 

explicitado en las bases 

técnico administrativas (10 

meses). 

30 

LIBERTADOR 

GRAL. 

BERNARDO 

O´HIGGINS 

14281-2021 65179134-0 

CLUB DE 

INTEGRACIÓN 

DEPORTIVA Y 

CULTURAL 

Entidad postulante se 

encuentra inhabilitada para 

postular financieramente por 

proyecto folio 13775-2019: 



 

Nº 
REGIÓN  

EJECUCIÓN  
Nº FOLIO 

RUT 

ENTIDAD 

NOMBRE 

ENTIDAD  
OBSERVACIÓN  

BOCHAS DE 

MACHALÍ 

Se envía notificación de 

reintegro, se encuentra fuera 

de plazo de reintegro. 

31 

LIBERTADOR 

GRAL. 

BERNARDO 

O´HIGGINS 

14373-2021 65154101-8 

FUNDACIÓN DE 

EQUINOTERAPIA 

LAZOS Y 

HUELLAS 

No se acredita la personería 

de la representante legal. 

32 

LIBERTADOR 

GRAL. 

BERNARDO 

O´HIGGINS 

14374-2021 69080500-6 

ILUSTRE 

MUNICIPALIDAD 

DE MOSTAZAL 

No se acredita la personería 

de la representante legal  

33 

LIBERTADOR 

GRAL. 

BERNARDO 

O´HIGGINS 

14397-2021 65046118-5 

AGRUPACIÓN POR 

UN MAÑANA 

MEJOR 

1. Tiempo de duración del 

proyecto no corresponde a lo 

explicitado en las bases 

técnico administrativas (10 

meses) 

2. Entidad postulante no 

certifica a lo menos 5 

beneficiarios con 

discapacidad inscritos en el 

Registro Nacional de la 

Discapacidad (RND) (Adjunto 

en postulación credencial o 

certificado que acredita 

discapacidad escaneados, 

emitido por el Servicio de 

Registro Civil e Identificación 

o en el caso de niños y niñas 

menores de 6 años de edad 

adjuntar  informe médico 

con diagnóstico del(a) 

médico(a) tratante y plan de 

tratamiento escaneados.)    

34 

LIBERTADOR 

GRAL. 

BERNARDO 

O´HIGGINS 

14409-2021 69081200-2 

ILUSTRE 

MUNICIPALIDAD 

RENGO 

Entidad entrega información 

falsa o errónea sobre los/as 

beneficiarios/as directos/as, 

incorporando una persona 

fallecida en listado de 

beneficiarios.    

35 

LIBERTADOR 

GRAL. 

BERNARDO 

O´HIGGINS 

14417-2021 65163930-1 

AGRUPACIÓN DE 

DISCAPACITADOS 

JUAN CARLOS 

SALDÍAS 

Tiempo de duración del 

proyecto no corresponde a lo 

explicitado en las bases 

técnico administrativas (10 

meses). 

36 MAULE 14110-2021 65061837-8 

CORPORACIÓN 

MUNICIPAL DE 

DEPORTES DE 

TALCA 

Corporación no subsana la 

observación planteada 

respecto de acreditar que 

don Juan Díaz Avendaño, 

tiene la representación legal 

y que ésta se encuentra 

vigente.  

37 MAULE 14130-2021 65049181-5 

AGRUPACIÓN DE 

PERSONAS CON 

DISCAPACIDAD 

ROMPIENDO 

BARRERAS 

Entidad no responde a la 

notificación enviada por 

correo electrónico el 26 de 

agosto 2021. 

38 MAULE 14134-2021 65049181-5 

AGRUPACIÓN DE 

PERSONAS CON 

DISCAPACIDAD 

Entidad postulante no 

certifica a lo menos 5 

beneficiarios con 



 

Nº 
REGIÓN  

EJECUCIÓN  
Nº FOLIO 

RUT 

ENTIDAD 

NOMBRE 

ENTIDAD  
OBSERVACIÓN  

TIEMPOS DE 

RENACER 

discapacidad inscritos en el 

Registro Nacional de la 

Discapacidad (RND) (Adjunto 

en postulación credencial o 

certificado que acredita 

discapacidad escaneados, 

emitido por el Servicio de 

Registro Civil e Identificación 

o en el caso de niños y niñas 

menores de 6 años de edad 

adjuntar informe médico con 

diagnóstico del(a) médico(a) 

tratante y plan de 

tratamiento escaneados.) No 

obstante encontrarse 

admisible jurídicamente, la 

representante legal deberá 

acompañar cédula de 

identidad vigente al 

momento de la suscripción 

del convenio, pues la cédula 

presentada se encuentra 

vencida con fecha 10 de 

marzo de 2019  

39 MAULE 14180-2021 65058774-k 

AGRUPACIÓN DE 

PERSONAS CON 

DISCAPACIDAD 

UNIDOS PARA 

ALCANZAR UN 

SUEÑO 

Entidad no responde a la 

notificación enviada por 

correo electrónico el 26 de 

agosto 2021. 

40 MAULE 14208-2021 65091718-9 

CORPORACIÓN 

MUNICIPAL DE 

DEPORTES DE 

ROMERAL 

Tiempo de duración del 

proyecto no corresponde a lo 

explicitado en las bases 

técnico administrativas (10 

meses)  

41 MAULE 14319-2021 65056735-8 

AGRUPACIÓN DE 

PERSONAS CON 

DISCAPACIDAD 

DESCUBRIENDO 

NUESTRAS 

FORTALEZAS 

 No acompaña cédula de 

Identidad del Representante 

Legal 

42 MAULE 14412-2021 65438250-6 

CLUB DEPORTIVO 

ESPECIAL 

ESPAÑA 

Tiempo de duración del 

proyecto no corresponde a lo 

explicitado en las bases 

técnico administrativas (10 

meses)    

43 MAULE 14424-2021 65145385-2 

CORPORACIÓN 

EDUCACIONAL 

SANTA ADRIANA 

DE PARRAL 

Entidad Postulante no se 

encuentra inscrita en el 

Registro de Receptores de 

Fondos Públicos al cierre de 

la postulación.  

44 BIOBÍO 14332-2021 69170400-9 

ILUSTRE 

MUNICIPALIDAD 

DE QUILLECO 

Entidad no responde a la 

notificación enviada por 

correo electrónico el 26 de 

agosto 2021. 

45 BIOBÍO 14341-2021 69150600-2 

ILUSTRE 

MUNICIPALIDAD 

DE HUALQUI 

1. Entidad postulante no 

certifica a lo menos 5 

beneficiarios con 

discapacidad inscritos en el 

Registro Nacional de la 

Discapacidad (RND) (Adjunto 



 

Nº 
REGIÓN  

EJECUCIÓN  
Nº FOLIO 

RUT 

ENTIDAD 

NOMBRE 

ENTIDAD  
OBSERVACIÓN  

en postulación credencial o 

certificado que acredita 

discapacidad escaneados, 

emitido por el Servicio de 

Registro Civil e 

Identificación; o en el caso 

de niños y niñas menores de 

6 años de edad 

adjuntar  informe médico 

con diagnóstico del(a) 

médico(a) tratante y plan de 

tratamiento escaneados). 

Adjunta 5 credenciales RND, 

sin embargo una de ellas no 

se encuentra señalada en el 

listado de usuarios del 

formulario.    

2. Entidad postulante se 

encuentra inhabilitada para 

postular financieramente por 

proyecto Nº Folio 3265-

2020, rendiciones pendientes 

46 BIOBÍO 14346-2021 69150600-2 
MUNICIPALIDAD 

DE HUALQUI 

1. Entidad postulante no 

certifica a lo menos 5 

beneficiarios con 

discapacidad inscritos en el 

Registro Nacional de la 

Discapacidad (RND) (Adjunto 

en postulación credencial o 

certificado que acredita 

discapacidad escaneados, 

emitido por el Servicio de 

Registro Civil e 

Identificación; o en el caso 

de niños y niñas menores de 

6 años de edad 

adjuntar  informe médico 

con diagnóstico del(a) 

médico(a) tratante y plan de 

tratamiento escaneados). 

Adjunta 5 credenciales RND, 

sin embargo una de ellas no 

se encuentra señalada en el 

listado de usuarios del 

formulario.    

2. Entidad postulante se 

encuentra inhabilitada para 

postular financieramente por 

proyecto Nº Folio 3265-

2020, rendiciones pendientes 

47 BIOBÍO 14362-2021 65016120-3 

CENTRO DE 

APOYO Y 

DESARROLLO 

PARA PERSONAS 

CON 

DISCAPACIDAD 

(CADEPEDI) 

Entidad postulante se 

encuentra inhabilitada para 

postular financieramente por 

proyecto Nº Folio 945-2007  

48 BIOBÍO 14370-2021 69160700-3 

ILUSTRE 

MUNICIPALIDAD 

DE TIRÚA 

Entidad postulante no 

certifica a lo menos 5 

beneficiarios con 

discapacidad inscritos en el 



 

Nº 
REGIÓN  

EJECUCIÓN  
Nº FOLIO 

RUT 

ENTIDAD 

NOMBRE 

ENTIDAD  
OBSERVACIÓN  

Registro Nacional de la 

Discapacidad (RND) (Adjunto 

en postulación credencial o 

certificado que acredita 

discapacidad escaneados, 

emitido por el Servicio de 

Registro Civil e 

Identificación; o en el caso 

de niños y niñas menores de 

6 años de edad 

adjuntar  informe médico 

con diagnóstico del(a) 

médico(a) tratante y plan de 

tratamiento escaneados). 

Adjunta 5 credenciales RND, 

sin embargo una de ellas no 

se encuentra señalada en el 

listado de usuarios del 

formulario.    

49 BIOBÍO 14386-2021 69170400-9 

ILUSTRE 

MUNICIPALIDAD 

DE QUILLECO 

Tiempo de duración del 

proyecto no corresponde a lo 

explicitado en las bases 

técnico administrativas (10 

meses)    

50 BIOBÍO 14393-2021 65027151-3 
FUNDACIÓN 

MARÍA JESÚS 

Tiempo de duración del 

proyecto no corresponde a lo 

explicitado en las bases 

técnico administrativas (10 

meses)    

51 BIOBÍO 14398-2021 69172600-2 
MUNICIPALIDAD 

QUILACO 

Tiempo de duración del 

proyecto no corresponde a lo 

explicitado en las bases 

técnico administrativas (10 

meses)    

52 LA ARAUCANIA 14071-2021 65084015-1 

PADRES Y 

APODERADOS 

AVANCEMOS 

JUNTOS 

Entidad no responde a la 

notificación enviada por 

correo electrónico el 26 de 

agosto 2021. 

53 LA ARAUCANIA 14259-2021 75993650-7 

AGRUPACIÓN DE 

DISCAPACIDAD 

ESPERANZA DE 

VIVIR 

Entidad postulante se 

encuentra inhabilitada para 

postular financieramente por 

proyecto Nº Folio 665-2006. 

54 LA ARAUCANIA 14297-2021 65183542-9 

AGRUPACIÓN DE 

DISCAPACIDAD 

ALEGRÍA DE 

VIVIR 

Entidad Postulante no se 

encuentra inscrita en el 

Registro de Receptores de 

Fondos Públicos al cierre de 

la postulación.   

55 LA ARAUCANIA 14305-2021 65167957-5 

CLUB DEPORTIVO 

INCLUSIVO 

RENDIRSE JAMAS 

DE VILCÚN 

Entidad Postulante no se 

encuentra inscrita en el 

Registro de Receptores de 

Fondos Públicos al cierre de 

la postulación.    

56 LA ARAUCANIA 14306-2021 65186733-9 

AGRUPACIÓN DE 

PADRES Y 

AMIGOS DAME TU 

MANO 

No subsanó la notificación 

enviada toda vez que no 

volvió adjuntar el Anexo Nº2 

corregido, en vez de eso 

adjunto el RUT de la entidad. 

57 LA ARAUCANIA 14369-2021 65127113-4 

FUNDACIÓN 

EDUCACIONAL 

ALMA MATER 

Entidad postulante no 

certifica a lo menos 5 

beneficiarios con 

discapacidad inscritos en el 



 

Nº 
REGIÓN  

EJECUCIÓN  
Nº FOLIO 

RUT 

ENTIDAD 

NOMBRE 

ENTIDAD  
OBSERVACIÓN  

Registro Nacional de la 

Discapacidad (RND) (Adjunto 

en postulación credencial o 

certificado que acredita 

discapacidad escaneados, 

emitido por el Servicio de 

Registro Civil e 

Identificación; o en el caso 

de niños y niñas menores de 

6 años de edad 

adjuntar  informe médico 

con diagnóstico del(a) 

médico(a) tratante y plan de 

tratamiento escaneados). 

Adjunta 5 credenciales RND, 

sin embargo una de ellas no 

se encuentra señalada en el 

listado de usuarios del 

formulario.    

58 LA ARAUCANIA 14376-2021 65127113-4 

FUNDACIÓN 

EDUCACIONAL 

ALMA MATER 

Entidad postulante no 

certifica a lo menos 5 

beneficiarios con 

discapacidad inscritos en el 

Registro Nacional de la 

Discapacidad (RND) (Adjunto 

en postulación credencial o 

certificado que acredita 

discapacidad escaneados, 

emitido por el Servicio de 

Registro Civil e 

Identificación; o en el caso 

de niños y niñas menores de 

6 años de edad 

adjuntar  informe médico 

con diagnóstico del(a) 

médico(a) tratante y plan de 

tratamiento escaneados). 

Adjunta 5 credenciales RND, 

sin embargo una de ellas no 

se encuentra señalada en el 

listado de usuarios del 

formulario.    

59 LOS LAGOS 14159-2021 65117641-7 

CLUB DEPORTIVO 

ESCOLAR SOCIAL 

Y CULTURAL 

TERESA 

CÁRDENAS 

Entidad postulante no 

certifica a lo menos 5 

beneficiarios con 

discapacidad inscritos en el 

Registro Nacional de la 

Discapacidad (RND) (Adjunto 

en postulación credencial o 

certificado que acredita 

discapacidad escaneados, 

emitido por el Servicio de 

Registro Civil e Identificación 

o en el caso de niños y niñas 

menores de 6 años de edad 

adjuntar informe médico con 

diagnóstico del(a) médico(a) 

tratante y plan de 

tratamiento escaneados.)    



 

Nº 
REGIÓN  

EJECUCIÓN  
Nº FOLIO 

RUT 

ENTIDAD 

NOMBRE 

ENTIDAD  
OBSERVACIÓN  

60 LOS LAGOS 14183-2021 65201092-k 

FUNDACIÓN 

TRIANGULAR 

INCLUSIVA 

Fundación tiene menos de 1 

año de vigencia, fue creada 

el 07 de junio de 2021.  

61 

 GRAL. CARLOS 

IBÁÑEZ DEL 

CAMPO 

14392-2021 65150041-9 
CLUB DEPORTIVO 

PUMAS DE AYSÉN 

Entidad Postulante no se 

encuentra inscrita en el 

Registro de Receptores de 

Fondos Públicos al cierre de 

la postulación.    

62 METROPOLITANA 14084-2021 65172583-6 

CORPORACIÓN 

DE INNOVACIÓN 

Y DESARROLLO 

ECONÓMICO 

LOCAL 

No presenta documento para 

acreditar la personería del 

representante legal, 

conforme lo indicado en 

Bases y que se encuentre 

vigente.  

63 METROPOLITANA 14089-2021 65030106-4 

CENTRO DE 

ACCIÓN SOCIAL 

NADIE ESTA 

LIBRE 

Entidad postulante no se 

encuentra inscrita en el 

Registro de Receptores de 

Fondos públicos al momento 

de cierre de la postulación.    

64 METROPOLITANA 14135-2021 65025110-5 

AGRUPACIÓN 

DEPORTIVA DE 

ATLETA 

ESPECIALES 

Entidad postulante se 

encuentra inhabilitada para 

postular financieramente por 

proyecto Nº Folio  13934-

2020: Faltan rendiciones 

65 METROPOLITANA 14138-2021 65025110-5 

AGRUPACIÓN 

DEPORTIVA DE 

ATLETA 

ESPECIALES 

Entidad postulante se 

encuentra inhabilitada para 

postular financieramente por 

proyecto folio 13934-2020: 

Faltan rendiciones 

66 METROPOLITANA 14166-2021 65115219-4 

TALLER 

INCLUSIÓN Y 

ESPERANZA DE 

VIDA 

El Anexo N°2 se encuentra 

incompleto y la institución no 

acreditó su vigencia, como 

así tampoco la personería de 

su representante legal ni la 

vigencia de éste; conforme a 

lo establecido en el Anexo 

N°4 de las Bases Técnicas y 

Administrativas. 

67 METROPOLITANA 14196-2021 65158599-6 

COOPERATIVA DE 

TRABAJO POR EL 

MEDIO AMBIENTE 

DE LA PINTANA 

Tiempo de duración del 

proyecto no corresponde a lo 

explicitado en las bases 

técnico administrativas (10 

meses)    

68 METROPOLITANA 14240-2021 75564800-0 

FUNDACIÓN PARA 

AYUDA Y 

REHABILITACIÓN 

DE 

DISCAPACITADOS 

No acreditó el poder de la 

persona que firma el Anexo 

Nº2. 

69 METROPOLITANA 14248-2021 65187332-0 

FUNCACIÓN 

SETBA CHILE 

PARA LA 

INCLUSIÓN 

1. Tiempo de duración del 

proyecto no corresponde a lo 

explicitado en las bases 

técnico administrativas (10 

meses) 

2. Entidad postulante no 

certifica a lo menos 5 

beneficiarios con 

discapacidad inscritos en el 

Registro Nacional de la 

Discapacidad (RND) (Adjunto 



 

Nº 
REGIÓN  

EJECUCIÓN  
Nº FOLIO 

RUT 

ENTIDAD 

NOMBRE 

ENTIDAD  
OBSERVACIÓN  

en postulación credencial o 

certificado que acredita 

discapacidad escaneados, 

emitido por el Servicio de 

Registro Civil e Identificación 

o en el caso de niños y niñas 

menores de 6 años de edad 

adjuntar informe médico con 

diagnóstico del(a) médico(a) 

tratante y plan de 

tratamiento escaneados).  

70 METROPOLITANA 14327-2021 65733150-3 

CORPORACIÓN 

CULTURAL DE 

RECOLETA 

Entidad entrega información 

falsa o errónea sobre los/as 

beneficiarios/as directos/as, 

incorporando una persona 

fallecida en listado de 

beneficiarios.  

71 METROPOLITANA 14331-2021 70025130-6 

TALLERES DE 

ADAPTACIÓN Y 

DESARROLLO 

Entidad Postulante no se 

encuentra inscrita en el 

Registro de Receptores de 

Fondos Públicos al cierre de 

la postulación.  

72 METROPOLITANA 14349-2021 69253700-9 

ILIUSTRE 

MUNICIPALIDAD 

DE MACUL 

Entidad entrega información 

falsa o errónea sobre los/as 

beneficiarios/as directos/as, 

incorporando una persona 

fallecida en listado de 

beneficiarios.    

73 METROPOLITANA 14355-2021 65171930-5 

FUNDACIÓN 

FACULTAD DE 

CIENCIAS 

AGRONÓMICAS 

DE LA 

UNIVERSIDAD DE 

CHILE 

No se acredita la personería 

del representante legal 

74 METROPOLITANA 14371-2021 53333736-8 

COOPERATIVA DE 

TRABAJO DE 

MANTENCIÓN DE 

ÁREAS VERDES 

LIMITADA 

Entidad no responde a la 

notificación enviada por 

correo electrónico el 26 de 

agosto 2021. 

75 METROPOLITANA 14378-2021 65180325-k 

GRUPO 

INCLUSIVO DE 

DISCAPACIDAD 

EL PAICO 

Tiempo de duración del 

proyecto no corresponde a lo 

explicitado en las bases 

técnico administrativas (10 

meses)  

76 METROPOLITANA 14388-2021 65179613-k 
FUNDACIÓN 

DIGNITEM 

Tiempo de duración del 

proyecto no corresponde a lo 

explicitado en las bases 

técnico administrativas (10 

meses)    

77 LOS RIOS 14062-2021 65038568-3 

CLUB SOCIAL Y 

DEPORTIVO 

ADAPTADOS 

VALDIVIA 

Entidad postulante se 

encuentra inhabilitada para 

postular financieramente por 

proyecto folio 11994-2015: 

en cobranza 

78 LOS RIOS 14273-2021 65181142-2 
AGRUPACIÓN 

COMUNITARIA 

Entidad postulante no 

certifica a lo menos 5 

beneficiarios con 

discapacidad inscritos en el 

Registro Nacional de la 



 

Nº 
REGIÓN  

EJECUCIÓN  
Nº FOLIO 

RUT 

ENTIDAD 

NOMBRE 

ENTIDAD  
OBSERVACIÓN  

Discapacidad (RND) (Adjunto 

en postulación credencial o 

certificado que acredita 

discapacidad escaneados, 

emitido por el Servicio de 

Registro Civil e Identificación 

o en el caso de niños y niñas 

menores de 6 años de edad 

adjuntar  informe médico 

con diagnóstico del(a) 

médico(a) tratante y plan de 

tratamiento escaneados).   

79 
ARICA Y 

PARINACOTA 
14232-2021 65083805-k 

CONCEJO 

COMUNAL DE LA 

DISCAPACIDAD 

SOCIAL 

RECREATIVA 

CULTURAL 

DEPORTIVA Y 

OTROS. 

Entidad no responde a la 

notificación enviada por 

correo electrónico el 26 de 

agosto 2021. 

80 ÑUBLE 14069-2021 74780400-1 

CLUB DE 

DISCAPACITADOS 

PUERTAS 

ABIERTAS 

Dicha Institución no 

acompañó, en tiempo y 

forma, el Certificado de 

Directorio de Persona 

Jurídica sin Fines de Lucro 

solicitada; de conformidad a 

lo establecido en el Anexo 

N°4 de las Bases Técnicas y 

Administrativas. 

81 NACIONAL 14207-2021 65192132-5 
FUNDACIÓN 

KOSMO 

Tiempo de duración del 

proyecto no corresponde a lo 

explicitado en las bases 

técnico administrativas (10 

meses)  

82 NACIONAL 14311-2021 65192003-5 

FUNDACIÓN DE 

BENEFICENCIA 

PÚBLICA POR 

MÁS 

Tiempo de duración del 

proyecto no corresponde a lo 

explicitado en las bases 

técnico administrativas (10 

meses)  

83 NACIONAL 14344-2021 65081288-3 
CLUB DEPORTIVO 

DACH 
Anexo Nº2 no está firmado 

 

 

 

4º DECLÁRANSE que no existen proyectos No Admisibles para el Programa de 

Participación Inclusiva Territorial.  

 

5º EVALÚENSE los proyectos declarados admisibles por las Direcciones 

Regionales de SENADIS, para definir su adjudicación, de acuerdo a lo 

establecido en las bases del presente concurso. 

 

 



 

6º PUBLÍQUESE los resultados de la etapa de admisibilidad en el sitio web del 

Servicio Nacional de la Discapacidad. 

 

7º DÉJASE CONSTANCIA que en contra de la presente resolución procede el 

Recurso de Reposición, el que podrá interponerse dentro del plazo de cinco (5) 

días contados desde su notificación, en conformidad a lo dispuesto en el artículo 

59 de la Ley Nº19.880, de 2003. 

 

 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE, 

 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799
Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese el código de verificación: 663370-ed9849 en:
https://doc.digital.gob.cl/validador/

https://doc.digital.gob.cl/validador/?idCode=663370-ed9849

		2021-09-09T11:55:30-0300
	DocDigital
	Visado por: Juan Andrés Jesús Lerdo De Tejada Mardones  , RUT: 12263012-9


		2021-09-09T11:57:27-0300
	DocDigital
	Visado por: Richard Leonardo Montecinos Veloso  , RUT: 10294157-8


		2021-09-09T12:04:09-0300
	DocDigital
	Visado por: Wilson Fernando Rojas Arévalo  , RUT: 12468446-3


		2021-09-09T12:09:25-0300
	DocDigital
	Visado por: HERNÁN GUILLERMO MERY TORRES  , RUT: 11375972-0


		2021-09-09T12:31:45-0300
	DocDigital
	Visado por: Pedro Andrés Muñoz Cortés  , RUT: 9932155-5


		2021-09-09T12:37:15-0300
	DocDigital
	Visado por: María Paz De San Ramón Larroulet Letelier  , RUT: 12917992-9


		2021-09-09T12:39:19-0300
	DocDigital
	Visado por: Emilia Andrea Torrealba Mellado  , RUT: 12878252-4


		2021-09-09T14:21:15-0300
	FED-Estado
	Firmado Electrónicamente por DocDigital


		2021-09-09T14:35:10-0300
	Registro institucional de folio documental
	FEA Segpres




